
SIAF

 110

 140

 190

 210

 230

 240

 250

 260

 270

 280

 290

 310

 330

 340

 100

 200

 300

REMUNERACIONES BÁSICAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, 
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIO  SOCIAL

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

           1.821.673.100

             349.532.119

                       0

              96.180.564

              55.540.800

              50.500.000

              60.000.000

              51.006.000

             288.000.000

               8.400.000

              17.400.000

               3.600.000

              25.000.000

              65.000.000

                       0

-             10.155.167

              10.155.167

                       0

-             27.433.040

-             21.550.000

-             30.000.000

-              8.100.000

                       0

-              4.200.000

-              7.325.000

-                925.000

-                975.000

-             28.420.000

           1.821.673.100

             339.376.952

              10.155.167

              96.180.564

              28.107.760

              28.950.000

              30.000.000

              42.906.000

             288.000.000

               4.200.000

              10.075.000

               2.675.000

              24.025.000

              36.580.000

             599.830.900

             119.985.020

               9.374.000

              30.220.523

               1.644.630

               1.775.000

                       0

                 666.160

             103.000.000

                       0

               2.750.000

                 183.200

                       0

               1.435.100

           1.221.842.200

             219.391.932

                 781.167

              65.960.041

              26.463.130

              27.175.000

              30.000.000

              42.239.840

             185.000.000

               4.200.000

               7.325.000

               2.491.800

              24.025.000

              35.144.900

             540.251.122

             119.380.020

               8.999.040

              25.746.242

                 674.720

               1.775.000

                       0

                 666.160

              77.000.000

                       0

               2.750.000

                 183.200

                       0

               1.435.100

              59.579.778

                 605.000

                 374.960

               4.474.281

                 969.910

                       0

                       0

                       0

              26.000.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

           2.171.205.219

             627.027.364

             213.685.200

                       0

-             98.608.040

-             89.362.600

           2.171.205.219

             528.419.324

             124.322.600

             729.189.920

             140.056.313

               2.813.300

           1.442.015.299

             388.363.011

             121.509.300

             668.630.182

             108.612.122

               2.813.300

              60.559.738

              31.444.191

                       0

 111

 112

 113

 114

 141

 144

 145

 199

 210

 230

 240

 250

 260

 271

 284

 290

 310

 330

SUELDOS

DIETAS

GASTOS DE REPRESENTACIÓN

AGUINALDO

CONTRATACIÓN DE PERSONAL TÉCNICO

JORNALES

HONORARIOS PROFESIONALES

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, 
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIOS DE SEGURO MEDICO

SERVICIOS DE CATERING

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

           1.327.166.400

             210.835.200

             143.542.800

             140.128.700

              71.138.145

             100.683.974

             177.710.000

                       0

              96.180.564

              55.540.800

              50.500.000

              60.000.000

              51.006.000

             288.000.000

               8.400.000

              17.400.000

               3.600.000

              25.000.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

-             10.155.167

                       0

              10.155.167

                       0

-             27.433.040

-             21.550.000

-             30.000.000

-              8.100.000

                       0

-              4.200.000

-              7.325.000

-                925.000

-                975.000

           1.327.166.400

             210.835.200

             143.542.800

             140.128.700

              71.138.145

              90.528.807

             177.710.000

              10.155.167

              96.180.564

              28.107.760

              28.950.000

              30.000.000

              42.906.000

             288.000.000

               4.200.000

              10.075.000

               2.675.000

              24.025.000

             452.173.400

              87.848.000

              59.809.500

                       0

              27.360.825

              24.879.195

              67.745.000

               9.374.000

              30.220.523

               1.644.630

               1.775.000

                       0

                 666.160

             103.000.000

                       0

               2.750.000

                 183.200

                       0

             874.993.000

             122.987.200

              83.733.300

             140.128.700

              43.777.320

              65.649.612

             109.965.000

                 781.167

              65.960.041

              26.463.130

              27.175.000

              30.000.000

              42.239.840

             185.000.000

               4.200.000

               7.325.000

               2.491.800

              24.025.000

             396.431.496

              85.651.800

              58.167.826

                       0

              27.360.825

              24.879.195

              67.140.000

               8.999.040

              25.746.242

                 674.720

               1.775.000

                       0

                 666.160

              77.000.000

                       0

               2.750.000

                 183.200

                       0

              55.741.904

               2.196.200

               1.641.674

                       0

                       0

                       0

                 605.000

                 374.960

               4.474.281

                 969.910

                       0

                       0

                       0

              26.000.000

                       0

                       0

                       0

                       0
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SIAF

 350

 360

 510

 530

 540

 840

 910

 500

 800

 900

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y 
MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

ADQUISICIÓN DE INMUEBLES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y 
HERRAMIENTAS EN GENE

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y 
COMPUTACION

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR 
PRIVADO

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS 
JUDICIALES Y OTROS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

               2.000.000

             118.085.200

             700.000.000

              10.000.000

              30.000.000

           4.172.717.835

               2.100.000

                       0

-             59.042.600

                       0

                       0

                       0

-            768.151.944

                       0

               2.000.000

              59.042.600

             700.000.000

              10.000.000

              30.000.000

           3.404.565.891

               2.100.000

               1.195.000

                       0

                       0

                       0

                       0

           1.116.569.056

                       0

                 805.000

              59.042.600

             700.000.000

              10.000.000

              30.000.000

           2.287.996.835

               2.100.000

               1.195.000

                       0

                       0

                       0

                       0

             673.470.112

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

             443.098.944

                       0

             740.000.000

           4.172.717.835

               2.100.000

                       0

-            768.151.944

                       0

             740.000.000

           3.404.565.891

               2.100.000

                       0

           1.116.569.056

                       0

             740.000.000

           2.287.996.835

               2.100.000

                       0

             673.470.112

                       0

                       0

             443.098.944

                       0

           7.926.735.618 -            956.122.584            6.970.613.034            1.988.628.589            4.981.984.445            1.453.525.716              535.102.873T O T A L  G E N E R A L:

 340

 350

 360

 510

 530

 540

 841

 842

 849

 910

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y 
MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

ADQUISICIÓN DE INMUEBLES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y 
HERRAMIENTAS EN GENE

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y 
COMPUTACION

BECAS

APORTES A ENTIDADES EDUCATIVAS E 
INSTITUCIONES SIN FINES DE 

OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES
Y OTROS

              65.000.000

               2.000.000

             118.085.200

             700.000.000

              10.000.000

              30.000.000

             400.000.000

             740.000.000

           3.032.717.835

               2.100.000

-             28.420.000

                       0

-             59.042.600

                       0

                       0

                       0

-            109.283.944

-            194.721.000

-            464.147.000

                       0

              36.580.000

               2.000.000

              59.042.600

             700.000.000

              10.000.000

              30.000.000

             290.716.056

             545.279.000

           2.568.570.835

               2.100.000

               1.435.100

               1.195.000

                       0

                       0

                       0

                       0

             165.716.056

             215.000.000

             735.853.000

                       0

              35.144.900

                 805.000

              59.042.600

             700.000.000

              10.000.000

              30.000.000

             125.000.000

             330.279.000

           1.832.717.835

               2.100.000

               1.435.100

               1.195.000

                       0

                       0

                       0

                       0

             106.432.112

             134.858.000

             432.180.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

              59.283.944

              80.142.000

             303.673.000

                       0
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